[image: image1.jpg]

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА

Постановление
от 08.12.2022г.

   п. Балахта
                                                                № 898
О проведении аттестации муниципальных служащих администрации района, структурных подразделений администрации района

В соответствии с Федеральным законом от 02.07.2007г. №25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008г. №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением администрации Балахтинского района от 11. 12.2015 г. № 715 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих в администрации района, структурных подразделениях», руководствуясь  ст.18, 31, Устава Балахтинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аттестацию муниципальных служащих  администрации района и ее структурных подразделений.

2. Осуществлять аттестацию в порядке, установленном Положением о проведении аттестации  муниципальных служащих в администрации района, структурных подразделениях, утвержденным постановлением администрации района от 11.12.2015 г. № 715 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих в администрации района, структурных подразделениях» (далее - Положение).
3. Создать аттестационную комиссию и утвердить ее состав согласно приложению №1.

4. Утвердить график проведения аттестации муниципальных служащих согласно приложению № 2.
5. Установить, что членство представителей Управления образования  администрации района,  Финансового  управления администрации района  является правомочным только на время проведения аттестации муниципальных служащих указанных структурных подразделений соответственно.
6. Аттестационной комиссии:

6.1. Определить формы и методы проведения аттестации и подготовить вопросы для устного собеседования и тестирования согласно пункту 3.1 Положения.
6.2. Не позднее, чем за две недели до даты проведения аттестации указанной в графике проведения аттестации ознакомить муниципальных служащих с вопросами устного собеседования и тестирования.
7. Непосредственным руководителям муниципальных служащих подлежащих аттестации:

7.1. Подготовить отзыв об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим своих должностных обязанностей в соответствии с пунктами 2.7, 2.8 Положения.

7.2. Подготовленный отзыв не позднее, чем за две недели до даты проведения аттестации указанной в графике проведения аттестации представить аттестационной комиссии.

8. Отделу по правовым и кадровым вопросам не позднее, чем за неделю до даты проведения аттестации указанной в графике проведения аттестации ознакомить муниципальных служащих с отзывами  об исполнении подлежащим аттестации муниципальным служащим своих должностных обязанностей.
9. Специалисту 1 категории отдела по правовым и кадровым вопросам администрации района Цыганок А.М. и членам комиссии от Управления образования  администрации района,  Финансового управления администрации района    подготовить и представить комиссии не позднее, чем за две недели до даты проведения аттестации указанной в графике проведения аттестации должностные инструкции муниципальных служащих подлежащих аттестации.

10. Общему отделу:

  10.1. Ознакомить муниципальных служащих подлежащих аттестации, их непосредственных руководителей и ответственных должностных лиц с настоящим постановлением.
10.2. Разместить настоящее постановление и постановление администрации Балахтинского района от 11.12.2015 г. № 715 «Об утверждении Положения об аттестации муниципальных служащих в администрации района, структурных подразделениях» на официальном сайте Балахтинского района.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                       В.А. Аниканов
Приложение № 1
к постановлению

администрации района

от  08.12.2022г. №898
Состав

аттестационной комиссии

1. Аниканов В.А.

- глава района, председатель комиссии;

2. Ляхова Н.В.

- первый заместитель главы района, заместитель

председателя комиссии;
3. Эмирагаева Л.Ф.

- главный специалист отдела по правовым и

кадровым вопросам, секретарь комиссии;

4. Молотков В.В.

- и.о. начальника отдела по правовым и кадровым
вопросам администрации района;
5. Климанова О.В.                   - заместитель главы района по общественно-
                                                   политической работе;

6. Кузьмин К.А.

- руководитель Управления образования

администрации района (на период аттестации

муниципальных служащих Управления

образования администрации района);

7. Купцова Е.Н.
-начальник Финансового управления администрации района  (на период аттестации муниципальных служащих Финансово-экономического Управления  администрации района);

Приложение № 2
к постановлению

администрации района

от 08.12.2022г. №898
График проведения аттестации муниципальных служащих администрации района и ее

структурных подразделений

Администрация Балахтинского района
18 января 2023 года 14-00 малый зал администрации района

	Ляхова Нина Владимировна
	первый заместитель главы района

	Климанова Ольга Васильевна
	заместитель главы района по общественно- политической работе

	Штуккерт Александр Александрович
	заместитель главы района п обеспечению жизнедеятельности

	Дорш Евгения Александровна
	главный бухгалтер

	Путинцева Ольга  Викторовна
	бухгалтер

	Копылова Марина Сергеевна
	бухгалтер

	Вайлерт Елена Александровна
	главный специалист по связям с малым и средним бизнесом

	Анощенкова Татьяна Дмитриевна
	главный специалист архитектуры и градостроительства

	Молоткова Оксана Александровна
	ведущий специалист архитектуры и градостроительства

	Ляхов Виктор Алексеевич
	главный специалист по делам ГО,ЧС,ПБ и антитеррористическим мероприятиям

	Сафонова Марина Ивановна
	главный специалист архивного отдела

	Вавринюк Юлия Сергеевна
	специалист 1 категории архивного отдела

	Евдокимова Тамара Альбертовна
	главный специалист по взаимодействию с территориями

	Эмирагаева Лейла Фаиговна
	главный специалист отдела по правовым и кадровым вопросам

	Каткова Виктория Викторовна
	ведущий специалист отдела по правовым и кадровым вопросам

	Бардина Екатерина Алексеевна
	ведущий специалист отдела по правовым и кадровым вопросам

	Бабаева Татьяна Ивановна
	начальник общего отдела

	Цыганок Ирина Николаевна
	главный специалист общего отдела

	Ниденталь Андрей Владимирович
	системный администратор общего отдела

	Ершов Игорь Геннадьевич
	начальник отдела сельского хозяйства

	Цыганок Игорь Иванович
	главный специалист по развитию растениеводства отдела сельского хозяйства

	Спирина Ольга Сергеевна
	главный специалист по развитию животноводства  отдела сельского хозяйства

	Шегулова Марина Дмитриевна
	главный специалист по учету и отчетности   отдела сельского хозяйства

	Шемякина Наталья Викторовна
	ведущий специалист по анализу и прогнозу  отдела сельского хозяйства

	Анашкина Виктория Михайловна
	специалист 1 категории отдела сельского хозяйства

	Наумова Ольга Владимировна
	ведущий специалист, обеспечивающий деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Кузьмин Константин Андреевич
	руководитель Управления образования

администрации района

	Купцова Елена Николаевна
	начальник Финансового управления администрации района

Управление образования администрации района
19 января 2023 года 14-00 малый зал администрации района

	Попикова Лидия Адамовна
	Начальник отдела общего и дополнительного образования

	Кузьминых Ирина Ильинична
	Главный специалист

	Попова Нина Борисовна
	Главный специалист

	Алентьева Анастасия Петровна
	Ведущий специалист

	Рождественская Валентина Анатольевна
	Ведущий специалист

	Иваницкая Ольга Николаевна
	Ведущий специалист

Финансовое управление администрации района

20 января 2023 года 14-00 малый зал администрации района

	Купцова Елена Николаевна
	Начальник Финансового управления администрации Балахтинского района

	Платонова Ирина Владимировна
	 Начальник бюджетного отдела

	Голощапова Елена Николаевна
	Главный специалист бюджетного отдела

	Ивашиненко Лариса Николаевна
	Начальник отдела учета и отчетности – главный бухгалтер

	Бихнер Михаил Карлович
	Ведущий специалист –системный администратор

	Соболева Елена Александровна
	Ведущий специалист отдела учета и отчетности

	Антипова Виктория Викторовна
	Специалист 1 категории